
 

Z á p i s   č.  2023/3 
 

ze 3. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 
které se konalo dne 22. března 2023 online přes ZOOM. 

 
Přítomni: Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová, Škoda, Pospíšek Z., Fiala, Šubrt 
Omluveni: Vystavěl, Pospíšek M. 
 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický. 
 
 
Program: 
 
  1) Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
  2) Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 
  3) Informace Rad ČSOS 
  4) Aktuální finanční situace, stav žádostí o dotace 
  5) Zpráva o hospodaření ČSOS v roce 2022 
  6) Zpráva o činnosti a hospodaření České orientační s.r.o. v roce 2022 
  7) Orientační sporty na ČT Sport 2023  
  8) Informace o zabezpečení Czech O-Tour, SP v OB 2023 a MS v MTBO 2023 
  9) Informace o termínu a pořadateli O-víkendu 2023 a termínu VH ČSOS 2023 
10) Různé 
 
 
 
3/01 Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválilo Zápis 2023/2 z jednání VV-ČSOS dne 9. 2. 2023; 
b) potvrdilo schválení per rollam o výši finanční podpory na Tvorbu map v oblastech v roce 

2023 v celkové výši 174 996,- Kč (viz příloha č. 1 Zápisu 2023/3). 

 
3/02a Informace sekce OB 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti registrací, soutěží, talentované mládeže, 

reprezentace a metodické činnosti; 
b) schválilo vedoucí na hlavní mezinárodní akce – MS, ME - Jan Šedivý, MSJ - Pavel 

Košárek, MED - Marek Cahel. 
 
3/02b Informace sekce LOB 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce LOB o SP a MS U23 v LOB; 
b) vzalo na vědomí informaci o skončených domácích soutěžích v LOB; 
c) vzalo na vědomí informaci o uskutečněných STK v LOB; 
d) schválilo příspěvek za kvalitu závodu v LOB pořadateli SK Studenec ve výši 40 tis. Kč. 
e) příspěvek na talenty bude řešen až po obdržení dotací z NSA 

 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/3 str.2 

3/02c Informace sekce MTBO 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace organizace a metodiky; 
b) schválilo vedoucí na hlavní mezinárodní akce: MS, ME, MSU23 a SP v MTBO - Jiří 

Vraný, MSJ, MEJ a MED - Petr Lukavec; 
c) schválilo soutěžní dokumenty sekce MTBO pro rok 2023 - Pravidla MTBO, Prováděcí 

pokyny, Soutěžní řád a Klasifikační řád; 
d) vzalo na vědomí informace o přípravách MS a MSJ v MTBO 2023 v Jičíně; 
e) vzalo na vědomí dokument „Koncepce práce s talentovanou mládeží v sekci MTBO“. 

 
3/02d Informace sekce Trail-O 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce Trail-O; 
b) schválilo změnu přílohy české verze Soutěžního řádu Trail-O; 

 
3/03 Informace Rad ČSOS 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Fialy o činnosti Rady pro IT a Disciplinární rady, a 

pověřilo Radu pro IT přípravou a zpracováním (tří) možných variant řešení neuspokojivé 
situace ohledně OB postupů včetně jejich realizovatelnosti a časové i finanční náročnosti 
s termínem do příštího jednání VV-ČSOS 

b) vzalo na vědomí informaci M. Pospíška o jednání Rady marketing a media (nové složení 
Rady, příprava návrhu nových formátů publikace „O-kniha“); 

c) vzalo na vědomí informaci D. Plochové o činnosti Rady pro rozvoj, včetně definitivního 
potvrzení zařazení Orientačního běhu na program LODM 2024; 

d) vzalo na vědomí informaci o 2. ročníku „Týdnu orienťáku pro Ukrajinu“; 
e) vzalo na vědomí výsledek sbírky na podporu Ukrajiny v rámci “Týdne orienťáku pro 

Ukrajinu” ve výši 111 363,- Kč a rozhodlo celou vybranou částku zaslat na účet 
Ukrajinské Federace Orientačních sportů; 

f) vzalo na vědomí informaci J. Picka o činnosti Metodické rady a Mapové rady ČSOS.  
 
3/04 Aktuální finanční situace, stav žádostí o dotace 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o finanční situaci ČSOS a o stavu žádostí o dotace 

NSA na rok 2023.   
 
3/05 Zpráva o hospodaření ČSOS v roce 2022 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválilo Zprávu o hospodaření ČSOS a účetní závěrku za rok 2022.  

Výsledkem hospodaření po zdanění je ztráta ve výši 2 043 368,31Kč. O tuto částku bude 
snížen účet vlastního jmění. 

 
3/06 Zpráva o činnosti a hospodaření České orientační, s.r.o. v roce 2022 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS, resp. VH České orientační, s.r.o. 
a) schválilo Zprávu o činnosti České orientační, s.r.o. za rok 2022; 
b) schválilo Zprávu o hospodaření a účetní závěrku České orientační, s.r.o. za rok 2022. 

Výsledkem hospodaření po zdanění je ztráta ve výši 663 982,74 Kč. O tuto částku bude 
snížen účet nerozděleného zisku z minulých let. 

 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/3 str.3 

3/07 Orientační sporty na ČT SPORT v roce 2023 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválilo aktualizovaný dokument „Orientační sporty na ČT SPORT v roce 2023“, 

včetně nákupu televizních práv na závody světového poháru v OB 2023. 
Tento dokument byl dne 22. 3. 2023 projednán s vedením redakce sportu ČT; 

b) schválilo nákup přenosů ze Světových pohárů OB od mezinárodní federace IOF. 
 
3/08 Informace o zabezpečení Czech O-Tour, SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci J. Picka o aktuálním stavu příprav Czech O-Tour 2023,  
SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024. 

 
3/09 Informace o termínu a pořadateli O-víkendu 2023 a termínu VH ČSOS 2023 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí výsledky výběrového řízení na lokálního pořadatele akce O-víkend 

2023 (přihlásil se jen jeden pořadatel Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. (ZBM) 
s termínem 24. - 26. listopad 2023 v Brně) v rámci kterého by proběhlo vyhlášení 
nejlepších orientačních sportovců, ples a semináře; 
a pověřilo uspořádáním této akce Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. (ZBM); 

b) stanovilo termín a místo konání VH ČSOS na 9. 12. 2023 v Praze. 
 
3/10 Různé 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzalo na vědomí vytvoření Reklamního manuálu závodů ČSOS sekce OB pro rok 2023; 
b) doporučilo podat přihlášku na pořádání EYOC v roce 2025; 
c) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla o Mezinárodní činnosti. 

 
 
 
Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 12. dubna 2023 v Pardubicích  
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/3 str.4 

Příloha č 1 - Vyhodnocení žádostí na podporu tvorby map v oblastech sekce OB a výše podpory 

Přidělení finanční podpory na Tvorbu map v oblastech sekce OB v roce 2023  
 
Český svaz orientačních sportů obdržel v řádném termínu do 26. února 2023 celkem 29 žádostí o 
podporu na tvorbu map v oblastech pro rok 2023. Pět žádostí bylo vyřazeno z hodnocení, neboť 
neobdržely minimální počet bodů nebo nesplnily jiné podmínky.   
 

Žadatel (oficiální název) Název mapy Částka 

Sportovní klub orientačního běhu Ostrava, z.s. Na Sklopčici 8 898 Kč 

O-RUNNAŘI Beskydy, z.s. Štandl 8 898 Kč 

Klub orientačního běhu Baník Sokolov z.s. Kluč 10 169 Kč 

TJ Stadion Nový Bor, z.s. Skřivánek 7 627 Kč 

ZOOB Rumburk, z. s. Harta 8 898 Kč 

KOB Děčín, z.s. Pod Růžákem 10 169 Kč 

KOB Děčín, z.s. Nad Včesovkou 8 898 Kč 

GIGANT Orienteering, z. s. Tereza 8 898 Kč 

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s. Skalníkovy sady 8 898 Kč 

TJ Třineckých železáren Třinec, spolek Kykula 7 627 Kč 

SKOB Frýdek-Místek z.s. Borovec 23 10 169 Kč 

Spolek orientačních běžců Olomouc Kyjanický kopec 7 627 Kč 

Sportovní klub Orientační sporty Prachatice, z.s. Prachatický Čtyrák 12 712 Kč 

Klub vytrvalostních sportů Šumperk, z.s. Hubertova studánka 7 627 Kč 

TJ Spartak první brněnská z.s. Doubravka 8 898 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Křemže Bory 13 983 Kč 

Orientační běh Havířov z.s. Důl ČSM Stonava 3 846 Kč 

O-RUNNAŘI Beskydy, z.s. Nad Lipinou 4 231 Kč 

Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. Dubňanské les 2 692 Kč 

TJ Třineckých železáren Třinec, spolek Lípová 2 692 Kč 

TJ OB České Budějovice z.s. Malá Blana 2 308 Kč 

KOB Litvínov, z.s. Lounický kopec 3 462 Kč 

Klub orientačního běhu Ústí nad Labem, z.s. Severní Terasa 3 077 Kč 

Klub orientačního běhu Konice, z. s. Wachtl 2 692 Kč 

CELKEM 174 996 Kč 
 
Vyřazené žádosti: 

Nepřekročení minimální hranice bodů pro přidělení finanční podpory: 
Tělocvičná jednota Sokol Žamberk Studené III 
TJ Spartak první brněnská, z.s. Říčky – sever 
Klub orientačního běhu ALFA Brno, z.s. U tří dubů 
OK JILEMNICE, z.s. Hraběnka 

 
Nesplnění podmínek (kritérium 3): 

Klub orientačních sportů Slavia Plzeň, z. s. Bolka 


